

# DZIENNIK ILLUSTROWANY DLA WSZYSTKICH O WSZYSTKIM

**Całkowicie bezpłatny**

CENTRALA: KATOWICE, ul. Sobieskiego 11, tel. 960 - 964, ODDZIAŁY: KATOWICE, ul. Marjańska 5, tel. 960; SOSNOWIEC, ul. 3-go Maja 8 a, tel. 512; DABROWA, ul. Siestrzyca 33; CZELADZ, ul. Bytomska 56; KRÓL, HUTA, ul. Zjednoczenia 2, tel. 625; RYBNIK, ul. Zamkowa 8, tel. 27; BIELSKO, ul. Przekop 11; BEUTHEN O.S. Kals, Franz Joseph Pl. 10  
telofon 20-18; POZNAŃ, ul. Dabrowskiego 76.

## Echa zdemolowania biur generalnego konsulatu polskiego w Paryżu Dwóch urzędników konsulatu odniosło ranę

Paryż, 17-go lutego.  
Zajście w konsulacie polskim miało charakter poważniejszy, niż się początkowo wydawało. Około 100 osób wdarło do gmachu konsulatu i dokonało dość dużych spustoszeń. Ranni Bolesław Polak i Długosiński znajdują się w szpitalu. Prawie wszystkich uczestników zbiorowego wargniecia policja aresztowała. Sa to robotnicy polscy, przeważnie bezrobotni, dwóch Francuzów i jeden Rosjanin. Policja prowadzi energicznie śledztwo w celu wykrycia agitatorów i tajemniczych

podobek krwawego najścia. Zdrowiu rannych urzędników konsulatu nie grozi żadne niebezpieczeństwo.

## Po zamachu na prezydenta Roosevelta Zanagarze grozi kara 20-tu lat więzienia

Nowy Jork, 17-go lutego.  
W dniu dzisiejszym wieczorem oczekują przyjazdu prezydenta Roosevelta do Nowego Jorku. W związku z zamachem

w Miami zastosowano w stosunku do jego osoby niebawymie środki ostrożności. Setki agentów policyjnych skomysłowano w okolicach dworca, którzy mają za zadanie nie spuszczać prezydenta z oka. Stan zdrowia burmistrza Chicago Czermaka znacznie się polepszył, natomiast stan panu Gill jest nadal niepokojący.

Maristrz chicagowski ustanowił na czas nieobecności Czermaka tryumfali. Prokuratura w Miami wystosowała przeciwko Zanagarze pięciokrotny akt oskarżenia o usiłowanie morderstwa. Według kodeksu za czyn taki jest przewidziana kara do dwudziestu lat ciężkiego więzienia.

## KATASTROFA KOPALNIANA NA ŚLĄSKU OPOLSKIM



We wtorek wieczorem zalał się w kop. „Królowa Ludwika” w Zaborzu na pokładzie „Pochhammer”, 340 metr. pod ziemią, filar i zasypanych zostało oraz odciętych od światła 20 górników. Blizsze szczegóły nieszczęścia i akcji ratunkowej podajemy codziennie w gazecie.

## Oficerowie sowieccy i nielrzęwe panie Niezwyciężka wizyta w osadzie wojskowej

Warszawa, 17-go lutego.  
Donoszą z pogranicza, że przed paru dniami w rejonie granicznym Mikolajewszczyzny w osadzie wojskowej Jana Telesiewicza zjawily się sanie, zapelnione rozbobowiem towarzystwem. Przybylymi okazali się wojskowi sowieccy w towarzystwie niezbyt krzyżowych pan. Telesiewicz zawiadomil dowodztwo KOP, niezwykłej wizycie. Przybyła na nartach patrol wojsk granicznych. Na mieszaney komisji granicznej bolszewicy zeznali, że jechali kuligiem i zbladzili w drodze. Wladze polskie wydaly ich do rak przedstawicieli sowieckich, konfiskujac im broń.

## Uruchomienie magistrali węglowej nastąpi 1-go marca

Warszawa, 17-go lutego.  
Dnia 1-go marca odbędzie się uruchomienie linii kolejowej. Herby — Gdynia, t. zw. magistrali węglowej. W uroczystości otwarcia wezmą udział przedstawiciele Rządu, zaproszeni goście oraz prasa. Otwarcia dokona minister Komunikacji inż. Butkiewicz. Na uroczystości otwarcia linii zapowiedziany jest przyjazd z Paryża przedstawicieli Towarzystwa Polsko-Francuskiego. Jak wiadomo, eksploatację linii obejmują na jeden rok Polskie Koleje Państwowe na rachunek Towarzystwa Polsko-Francuskiego. Po roku za eksploatację zajmie się wyłącznie samo towarzystwo.

## Z krwawej kroniki hitlerowskich Niemiec

Berlin, 17-go lutego.  
Na zebraniu wyborczym „Żelaznego Frontu” w Zehdenick doszło w dniu wczorajszym do krwawego starcia wskutek wargniecia na salę bojówki hitlerowskiej.

## Aresztowanie Alfonsa Kohna za fałszywe obwinienie redaktorów Ciesielskiego i Gwizdalskiego

Warszawa, 17-go lutego.  
Alfons Kohn znany, wiotkrotnie karany przestepca, na podstawie zeznań, którzy aresztowano i przez 6 tygodni trzymano w więzieniu red. Ciesielskiego. I red. Gwizdalskiego, został obecnie, w związku z temi zeznaniami aresztowany. Aresztowanie Kohna nastąpiło w związku z trzema przestępstwami: 1) że wziędo

na to, że s chwila gdy został wypuszczony z więzienia przetrwał odsiadwanie kary za oszczerstwo i fałszerstwo, 2) w związku z ujawniona afera o oszustwo i wymuszanie na szkodę Niemca Bonny z Pelplina i wreszcie 3) wskutek wprowadzenia rozmyślnego w bład władz w związku z rzucaniem oskarżeń na red. Ciesielskiego i red. Gwizdalskiego.

## Ludność zrujnowanego Neunkirchen żyje w ciągłym strachu

Berlin, 17-go lutego.  
Prace nad usunięciem gruzów i zwałisk w Neunkirchen nie ustają. W ostatnich dniach wydobyto z pod gruzów dalsze dwa trupy oraz katastrofy, przez co liczba zabitych wzrosła, jak dotychczas do 63 osoby.

Wczoraj popołudniu rozeszła się po mieście pogłoska, że w każdej chwili należy oczekiwać nowego wybuchu w zakładach wytwarzania bez, zoli. Mieszkańcy ogarnęta zrozumiała panika, która przybrała takie rozmiary, że duża część ludności wyjechała do Saarbrücken, gdzie spędziła noc. Uspokolenie dopiero nastąpiło w momencie ogłoszenia przez dyrek-

cję zakładów hutniczych publicznego zapewnienia, że wszystkie nowsze i o nowym wybuchu są zupełnie bezopasne. Potroski te powstały stad, że na widok większego, niż zazwyczaj żaru w jednej z rozpalonych retort, kilku przechodniów zaalarmowało samorzutnie straż ognia, która natychmiast zjawila się na miejscu. Na szczescie nie bylo zadnego groźnego niebezpieczeństwa.

Fakt powyższy wskazuje jednak, do jakiego stopnia nieszczesiwi ludność zrujnowanego Neunkirchen jest zdenerwowana i żyje pod wrażeniem niedawnego nieszczęścia.

## Wyprawa lotnicza nad najwyższą górę świata

London, 17-go lutego.  
Trzech angielskich lotników: Markiz Of Clydesdale, Fellowes i Mac Intyre wystartowało w dniu wczorajszym z Londynu do Indyi, gdzie zamierzają w marcu przelecieć najwyższą górę świata Mount Everest.

Lot na Everest ma trwać przeszło trzy godziny i w czasie tym lotnicy zamierzają dokonać szereg zdjęć z niedostępnych okolic szczytu. Dzielni pilot będą mieli na sobie ubranie, ogrzewane elektrycznością oraz wszyscy będą zaopatrzeni w aparaty tlenowe.

## Spisek rewolucyjny w Dalmacji 100 osób aresztowano

Białogród, 17-go lutego.  
Władze jugosłowiańskie wykryły na terenie Dalmacji szeroko rozrzucony spisek rewolucyjny. Przeszło 100 osób zostało aresztowanych, pomiedzy ktorými znajduje się również burmistrz miasta Sebenico. Według komunikatów policyjnych, mieszkaniec aresztowanych znaleziono większą ilość broni naręcznej, miedzego kalbru. Władze wprowadzily przynus poslądania wewnetrznych paszportów.

## „Nigdy ni śmierć...“ Tragiczny zgon śpiewaka

Amsterdam, 17-go lutego.  
W związku z uroczystościami ku czci Wagnera w Utrechie wystawiano w miejscowym teatrze znaną jego opere p. t. „Latacja Holender”. W czasie odgrywania prologu, jeden zo śpiewaków w momencie, gdy wykonywał jedną z zadanych fraz — przy spadku — nigdy na śmierć zemdla i spadł ze sceny na widownię, a po paru chwilkach skońal, nie odzyskawszy przytomności. Przyczyna jego śmierci okazał się udar serca.

Wypadek powyższy wywołal w całej Holandji wstrząsajaco wrażenie.





# Najnowszy podarek dla pracowników Sejm Rzpliej uchwałą rządowy projekt ustawy o ubezpieczeniu społecznym

— Kraja pogodził w kolach sejmowych, że projekt ustawy o szkołach akademickich ma być na porządek dzienny obrad Sejmu już w poniedziałek przyszłego tygodnia.

— Dla 22-go m. odbędzie się posiedzenie Komitetu Wykonawczego Związku Miast Polskich, poświęcone między in. sprawom projektów o utworzenie placu targowego w sprawie przedziałów przed widze skarbowe wyznaczenia i poboru podatków od lokali i nieruchomości i. p.

— W marcu wygasa termin ważności dotacji na rzecz bezrobotnych, pobieranych od bilków kolejowych, opłat telefonicznych i rządowych. Dopłaty te miały być w dłuższym ciągu utrzymywane.

— Na dzień 5-go marca zwołane zostało do Warszawy plenarne posiedzenie Stowarzyszenia Urzędników Państwowych. Przedmiotem obrad będzie między in. sprawa o dostosowanie poziomu cen do obecnych ujęć budżetowych.

— Prezydent wydziału wykonawczego republiki sowieckiej wczoraj pojechał do Paryża. Wymiana dokumentów ratyfikacyjnych pomiędzy przedstawicielami obydwu państw odbyła się w kilka chwil później.

— Z Kapsztadu donoszą, że dwa lotnicy amerykańscy w Rosji w czasie wykonywania zadań z lotów akrobacyjnych na morskowym lotnisku, spadł z 1000 metr. wysokości, zabijając się na miejscu.

— W kolach politycznych rozpoczynała się niezadługo w Jugosławii wojna, a ostrza walka przeciwko religii katolickiej, a ostrza walka przeciwko zakonowi jezuitów, posiadaczy ziem w południowej Jugosławii. Ostatnio parlament rządowa reprezentacja 54 posłów, wniosła do Skupczyny wniosek o wygnanie zakonu jezuitów z Jugosławii.

— Według komunikatu parawojłaskiego ministerstwa wojny, bolszewicy przypuścili do ataku na całym frontie odłama Nanao, zostali jednak odnary, pozostawiając 167 zabitych. Straty parawojłaskie wynoszą 2 zabitych i 8 rannych. W ręce wojsk parawojłaskich wpał znaczny materiał wojenny. Komunikat sygnalizuje jednocześnie wielką okruciznę nieprzyjaciela na odcinku Saavedra.

## Wirszczy ziemi pod Bydaniem

W piątek około 3 nad ranem zarzewiono w okolicy Bytomska leśnice trzęsienie ziemi, które trwało około 5 min. nie wyrządzało żadnych szkód materialnych. Trzęsienie to miało miejsce w czasie, na Śląsku zdarzają się często.

## EDWIN T. WOODHALL Szpepczy wielkiej wojny

Położenie tych żołnierzy było rozpaczliwe. Ukrywali się oni po lasach i polach w prowincjach Hainaut i Brabant, stacząc za ścigającymi ich patrolami niemieckimi zawzięte walki partyzanckie.

Gdy jednak zapasy broni się wyczerpały, żołnierze ci musieli pociągnąć do siebie i niekiedy w stronę zbawczej granicy holenderskiej.

Księżniczka de Croys i hrabina de Belleville postanowiły dopomóc nieszczęśliwemu żołniercom w tej niebezpiecznej i w ten sposób powstała poleźna organizacja „Łańcucha Flandrii”.

Prócz wymienionych, kierownicwo organizacji spoczywało w rękach mademoiselle Zhuliez, Louise de Bettignies, Marie de Vanhoutte, Gabrielle Petit, Edith Cavell. Razem organizacja ta liczyła więcej niż sto członków.

Mimo konspiracji, do organizacji zakradli się jednak zdradcy i bardzo wielu jej członków stanęło przed sądami wojskowymi. Wielu z nich zostało rozstrzelanych po głosnych procesach, przyczem członków „Łańcucha Flandrii” uważano za zwykłych agentów szpiegowskich.

Do najgłośniejszych procesów, należał proces siostry Edith Cavell i 26

Sejm na posiedzeniu piątkowym, które rozpoczęło się o godz. 11-00 min. 30 przed południem przyjął w drugim i trzecim czytaniu rządowy projekt ustawy o ubezpieczeniu społecznym.

Przeziwoje projektowi w imieniu klubu Ch. D. przemawiał poseł Cardin. Omawiając projekt w związku z sytuacją gospodarczą w kraju, dowodził, że projekt ten nadmiernie od-

ciążał przemysł, wynika z fałszywego oświetlenia sytuacji ekonomicznej, podkopywanego przez egoizm ser gospodarczych. Siery te przechodzą do porządku dziennego nad trudną iźcia robotniczego w Polsce, w czem Rząd idzie im na rękę. Najnowszym podarkiem dla przemysłowców, jest zdaniem mówcy omawiany projekt ustawy, który większość ciężarów ubezpieczenia przyczyna na barki robotni-

cze. W rezultacie obniża ić 5 tak ludzkie zarobki robotników. Ściągają de cyfr statystycznych, zgromadzonych przez Mięsozawodową Biuro Pracy, mówca podniósł, że w gornictwie na całym świecie było dziennie wyprodukowanego węgla przez jednego robotnika kw. wynosi od 80 do 100 kg. tymczasem na Górnym Śląsku codziennie wydobyte wynosi przeciętnie 1.900 kg. a w Zagłębiu Dabrowskiem 1.800 kg. Zdaje to kłama twierdził, mówca przy robotnikach polsko była mało wydania. Również jeżeli socjalne w Polsce są miesznie niż we Francji i Belgii, a przedsiębiorstwom w Anglii. Mówca dążył do przemysłowcy odbiła sobie skądki na rzecz ubezpieczeń socjalnych na zarobkach robotniczych. Omawiany projekt ustawy nie spodziewanych praw, przedłożony wkrótce do dotychczasowe świadczenia, przy jednocześnie zwiększenia świadczeń. Mówca nie widzi zapłaty w tej ustawie jakości komunistów pomidy przeciwstawia robotnikami. Ubezpieczenie we wszystkich działach, które budzi wśród robotników wątpliwość, zwiększa ubezpieczenie chorobowe przy zmniejszeniu świadczeń i wprowadzeniu specjalnych opłat za lekarstwa i pomoc lekarską społąko się za sprzeciwem mas robotniczych. Projekt ustawy całkowicie samorząd Instytucji ubezpieczeniowych, a zachowuje tylko pozory tego samorządu. Mówca wykazuje błędność takiego systemu, a kończąc, zapowiada, że klub Ch. D. nie będzie głosował za tym projektem.

## ZAMACH REWOLWERY NA PREZYDENTA STANÓW ZJEDN.



## MIAMI NA FLORYDZIE.

Nowoobрани prezydent Stanów Zjednoczonych Póh. Ameryki Franklin, D. Roosevelt zwiędził w towarzyszy burmistrza Chicąga p. Czermaka oraz w gronie swych dobrych znajomych miejsce kapieł i wypoczynku milionerów amerykańskich Miami na półwyspie Floryda. W chwili przybycia samochodu na skwer kapiełowa anarchista włoski Zangara dał z odległości 5 kroków sześć strzał rewolwery, raniąc wszystkich z wyjątkiem prezydenta. Rycina: po lewej: u góry Czermak, u dołu Roosevelt.

ślonych okaleczeń. Winię wypadku ponosi sam poszkodowany, gdyż w krytycznym czasie, wracając do domu, był pijany.

## Pięństo przyczyną śmiertelnego wypadku

15 m. o godz. 15.20 na przestroni kolejowej pomiędzy Brzezinią a Szarleem 47-letni kolejarz Szymon Roka powracający po służbie do domu wrócił toru kolejowego, należący do stacji z tyłu przez podąż. towarów nr. 3590, skutkiem czego doznał poważnego obrażenia głowy i złamania prawej nogi u udzie.

Na miejscu udzielono mu ulerzej pomocy lekarskiej, poczem odstawiono go do szpitala powiatowego w Szarleem, gdzie jednak tego samego dnia o godz. 22 zmarł wskutek odnie-

Abonament miesięczny  
„7 Groszy”  
z odnośnieniem do domu  
2 złote

## Po tragicznej katastrofie w Zabrzu

Z 10 w. królów zastarych żołnierzy na kopalin „Wtoreka Jądwią” w Zaborzu wydobyto do czwartku godz. 21.20 więcej niż 600. nieszczęśliwych ofiar, brak zatem jeszcze dziesięciu. Akcja ratownicza jest niezmierzenie utrudniona. Z odwieczną dotąd wydobytą kopalnią w Zaborzu, w której w związku z pogorzeniem się z tym padłem placu niedy. Los dziesiąte ofiary zdaje się być przesądzony, bo trudno przypuszczać, aby jeszcze kopalnia bezczarna, opalającego się skład której weszli wzięli urzędnicy dyrekcji gwarewica, rady zakładowej, wyższego urzędu całkowicie samorząd Instytucji ubezpieczeniowych, a zachowuje tylko pozory tego samorządu. Orzeczenie teje komisji o przyczynie katastrofy jest dość niejasne.

## Pogłoska o zgonie glównego agenta ks. Pszczyńskiego

W piątek w Katowicach rozeszła się pogłoska, iż w Wiedniu zmarł nagłe na sercu Aleksander Biedrzycki, glówny agent podatkowy księcia Pszczyńskiego, którego nazwisko stało się przed niedawnym czasem głośnie w związku z sprawami p. Wyroska, Targowskiego i Sobolewskiego.

resowany produktami rumuńskimi. Anglicy posiadali w Rumunii olbrzymie spiłchierze z żobem, oraz duże zapasy ropy ziemnej. Eksploatacja tych produktów leżała niemal wyłącznie w rękach kapitalistów angielskich.

Gdy wybuchła wojna światowa, a Rumunij, walcząc po stronie państw kołojnych, została pokonana i w całości okupowana przez wojska państw centralnych, olbrzymie zapasy zboża oraz ropy ziemnej dostały się w ręce wroga.

Nadto Niemcy mogli eksploatować bogate źródła ropy ziemnej.

Podpułkownik Norton-Griffits otrzymał w roku 1926 polecenie udania się na teren, zajęty przez nieprzyjaciela, i niszczenia zapasów, oraz popalenia sztywów wiertniczych ropy ziemnej.

Zadanie to było dla ppłk. Nortona dość trudne, bo w ciągu dwu-letniego trwania wojny, Niemcy zapoznali się już z niszczycielską jego robotą i poszukiwali go na wszystkich frontach.

On to swego czasu kierował akcją pobinowania i wysadzania następnie w powietrze pasu woskiego pod Mesines, gdzie uratował własny życie użyciem angielskich przed pościgiem, a wojskom nieprzyjacielskim zadał niestychano straty.

Płk. Norton, wiedząc o tem, że Niemcy go poszukują, nie wahał się jednak podjęcia niebezpiecznej roli. Udało mu się też wkrótce podpałić źródła ropy ziemnej, które pałły się

całe lato. Spowodował on miliardowe straty, jednak wywołane one zostały koniecznością wojny.

Swego niszczycielskiego dzieła dokonał ppłk. Norton przy pomocy materiałów wybuchowych, podpalał tanki, a maszynę rozbijał młotem. Krażo o nim najdawniej opowiadania. Faktem jednak jest, że był to człowiek o niezwykłej odwadze i siła serca w swoim czasie olbrzymie działania.

Pełnił on raz ppłk. Norton zajął się wśród cofających się w popochu wojsk rumuńskich, ewakuujących pewne miasteczko, gdzie również był bogate magazyny zboża i ropy ziemnej. Rumunicy oficerowie tracił wówczas wzrok, zapominając o niszczeniu magazynów materjałowych. Wielu z nich nie miało też serca zdobyć się na taką niszczycielską robotę.

Płk. Norton dowiedział się o magazynach z żobem i ropy. W towarzyszenie jednego z Rumunów udał się i osobście magazyny te podpalił.

W trakcie tych czynności, towarzyszy mu Rumun zwraca uwagę, że w pobliżu znajdują się magazyny amunicja, wobec czego należy czemprędzej ratować się ucieczką.

— Rozkazuje panu natychmiast mnie tam zaprowadzić — odpowiedział na to Norton. Następnie w płonącym magazynie wypchnął jedną beczkę, napelnioną benzyną, i posunął ją do sąsiedniego magazynu z amunicją, poczem rozlał i podpalił.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

# WYCIĄG Z PEUSZKI WIAKŁAWIĆCÓ WODZ ROZBOJNIKÓW SŁĄSKICH

71)

## TRZESNIECIE POGATKI POWIEŚCI.

Jan Tadeusz, hrabia Klimczok z Białska, porwał w majątku i wsiwiska przez oszusta Lubara, uciekł w góry. W kilka czas później natknął się w górach na Klimczoka Markusa, słowotnie żyła Silbersteina z Białska i prosił go o przyjęcie do swej bandy, gdyż podobnie jak on został rzekomo pokrzywdzony. Klimczok zgodził się i zaprowadził Markusa do swej groty. Nie przeczuwając, że chce on go wyświecić w ręce władz. W tym czasie, pod Pęczią mieszkał w pałacu zwanym baron Otmar Helfeld, wraz z młodą żoną Eugenią i 15-letnim synem Janem.

\*

W całej okolicy nie było człowieka, który nie lubił młodego Helfelda.

Wesoły, dziarski chłopiec wszędzie był mile widziany, nie było w nim bowiem ani trochę dumy z najuboższymi, z prostaczkami nawet, obchodził się jak z równymi sobie.

A jednak i w życie tego młodzieńca wprętał się smutek i boleść. Nie, żeby cierpiał nad tem, że ojcowiska fortuna tak bardzo została uszczuplona, nie cenil on bowiem bynajmniej pieniędzy; przeciwnie, skoro je posiadał, wyrzucał pełnemi garściami. Boleść i głęboka troska sprawiał mu wybór zawodu.

Gdyby rzeczy szły wedle jego pragnień, ach, wczasy oddawna już byłby wstąpił do szkoły kadeteckiej. Jan Helfeld był wszakże do tego zwywanym wprost z ministerjum.

On sam nie marzył o niczem innym, jak o sławie wojownika. Zostać żołnierzem — było jego powołaniem.

W snach widać powiewające sztandary, zgiełk bitew i słyszal dźwięki bojowych trab.

Kiedy potem zbliżił się rano i przekonał, że sen niema nie wspólnego z rzeczywistością, wówczas ścigał się w boleśnie wspaniale zakreślone luki jego brwi i oczy napędlony się gorącymi łzami.

Wszakże siedzi przykuty do osamotnionego wiejskiego dworu, skazywany na beczynność, zdany na łaskę ojców, który, zajęty swemi kartami, ani nie chciał słyszeć o tem wszystkim, co dla syna było ideałem.

Dlaczego jednak nie chciano spełnić gorących pragnień młodzieńca? Cóż mogło być właściwszego nad karierę wojskową dla potomka zubożałego szlacheckiego rodu?

Przynajmniej była tu wyłącznie niezłomna wola ojca.

Blagi syn i prosił syn, by mu pozwolili zostać żołnierzem, ojciec miał na to zawsze jedną krótką, odmowną odpowiedź:

— Nie chcę i nie pozwolę! Żaden już Helfeld nie będzie służył w wojsku.

Powodem odmowy był zawód, jaki spotkał barona Otmara w czasie jego wojkowej kariery.

Sklęczyła się ona dość smutnie, był bowiem oficerem i doszedł do stopnia majora.

Jednakże stopień ten byłwa najczęściej szkopulem, tu już dowiedzieć trzeba, że się jest inteligentnym oficerem, jeśli się chce zejść wyżej. Pułkownikiem i generałem zostać może tylko ten, kto wykazuje, iż posiada gruntowno znającą się rzecz.

A Otmar nie był wcale genjuszem i tym sposobem awans długo, dłużej nie przychodził. aż wreszcie baron zdecydował się na krok stanowczy, który obrócił wszystkie jego nadzieje w niwecz.

Podał on prośbę do króla, w której gwałtownie upominał się, aby, przez pamięć na zasługi przodka, zechciał go mianować pułkownikiem.

Dwa tygodnie, po wniesieniu tej prośby postarał się o audjencję u króla.

Z pewnem niemal zuchwalstwem domagał się on nominacji. Dał do zrozumienia, że spodziewa się jej poniekąd jako nagrody.

W miejsce wszelkiej odpowiedzi, podał mu król zeszyt aktów urzędowych, na których pierwszej stronie przeczytał Otmar:

— Nie można polecić do awansu: oficer bez energii, pilności, nie dość rozwinięty umysłowo.

Od owego dnia, Otmar stał się wrogiem króla, armii, dowódców i kraju.

Natychmiast złożył szpadek, zrucił mundur oficera i przywdział kosańską kurtkę wiejskiego gospodarza.



Mówię ci poraz ostatni: wybij sobie głowy tą myśl...

Wyniósł się z miasta, zamknął w swej ostatniej wiosce, jaka mu pozostała jeszcze, jakgdyby chciał tym sposobem ukarać swych kolegów, stęro towarzyszą, do której należał, ba, nawet króla, zawarł natychmiast małżeństwo, jakiego, będąc oficerem, nie byłby mógł zawrzeć.

Ożenił się z podrzędnią aktoreczką, występującą na deskach któregoś z prowincjonalnych teatrów, tą Eugenią właśnie, która do tej pory jeszcze była jego żoną.

Pełną była ona, to musieli być przynajmniej najzdrośniejsi nawet, ale poza tem nie miała żadnych niemal zalet i nie umiała pokryć nawet tamanych swych żądz.

Ponieważ o miłości dla męża nie mogło nawet być mowy, poczęła przeto wabić innych mężczyzn.

Gdyby Otmar nie był tak zaślepionym, byłby już po upływie niewielu tygodni doszedł do przekonania, że połączwszy się z Eugenią, popełnił największe głupstwo w swem życiu.

Ponieważ zaś sam tak niefortunnie zerwał z wojskową karierą, dlatego wzbraśniał stanowczo swemu synowi zaciągnąć się w szeregi armii.

I dziś stał Jan w gabinecie ojca, raz jeszcze próbując zmieknąć jego wrogim swemi gorącemi prośbami.

— Mówię ci po raz ostatni: wybij sobie z głowy tę myśl zupełnie! Nie ścierpiej tego, abys miał kiedykolwiek zostać oficerem. Pozostaniesz nadal przy moim, a po mojej śmierci możesz

gospodarować na ziemi odziedziczonej po ojcu.

— I tak, ojciec, miałyby płynąć moje życie, jak niedźna, bagnista kałuża? — zawołał porwyczo młody chłopiec. — O, to nie może być stanowczą twoją wolą!

Patrz, ojciec, jestem młody, krew mam gorącą, rwie się do czynu. A ty chcesz mnie zagrzebać żywym w tej samotności, ty chcesz zrobić ze mnie prostego chłopca? O, zrozum mnie dobrze, ojciec, ja nie pogardzam bynajmniej chłopcem, szanuję go, ale na jego dole nie chciałbym być skazany. Mnie upodobania moją ciągną gdzie indziej!

Blagam cię, ojciec, daj mi swe pozwolenie. Słyszałem, że gotuje się wojna, ludzie dopiero szepczą o tem, ale zarzewie tli pod popiołem, niebawem wybuchnie płomień. Kiedyż nadarzy się lepsza sposobność odznacze-

kosztowną podróż do Paryża, pomijając już całkiem to, że mnie tak eskapada zupełnie nie zajmuje.

Otmar podniósł się i przystąpił bliżej do syna.

— No, w zaufaniu — szepnął — mogę ci powiedzieć, że niezadługo wybrniemy ze wszystkich naszych kłopotów; mam otrzymać sumę, która będzie dostatecznie wielka, aby nam zapewnić nadal wygodne, ba, wystawne nawet, życie.

A teraz idź, mój synu i nie uprzykrzaj mi się już na przyszłość twemi prośbami, bo nigdy nie pod tym względem u mnie nie wskórasz.

Smutnie spuścił głowę młodzieńiec. Raz jeszcze spojrzął na ojca błagalnie, potem wysunął się cichaczem z jego pokoju.

— Wszystko nadaremnie zatem — szepnął, zmiatając ku parkowi — to więc ostatnie jego słowo!

XVII.

## GEŚIARKA.

Janek Helfeld rzucił się w parku na ławkę i smutnie wsparł głowę na dloni.

— Czegóż to, tak smutny, paniczku? — rozległo się naraz tuż obok niego pytanie.

Janek wstrząsnął się mimowoli, w następnym już jednak chwilił rozjaśnił się jego rysy i nawet się uśmiechnął.

— Ach, to ty, Małgosiu — rzekł. — Jak się masz, dziewczynko? Jeśli nie masz nic lepszego do roboty, to siadź sobie tu trochę przy mnie. Pogawędzimy sobie. Lubie twój głos, a przymtem tyś wcale nie głupia, rozumiejsza jesteś, doprawdy, od innych.

— Madrości nabyłam od moich gasek — zaśmiała się dziewczyna — ale dlatego właśnie, że jestem mądra, nie siadę tutaj przy was, paniczku, bo po pierwsze, to nie uchodzi, a potem...

— Cóż potem? — spytał Janek, kiedy urwała nagle i spuściła oczy w ziemię.

— A potem nie chcę — odpowiedziała z dziecinnym uporem. — Nie jestem już przecie dzieckiem, mam teraz prawie już lat zesznaście.

Jan popatrzał na dziewczynę zdumiony. Prawda, on, dotąd zawsze obchodził się z nią jak z dzieckiem, teraz dopiero spostrzegł po raz pierwszy, że przemieniła się w prawdziwie ładną dziewczynę.

Wyglądała, jak istna różyczka polna, która przypominała naturalnym swym wdziękiem i prostotą.

Pan wczas taki był dla mnie dobry, kiedy inni byli zawsze surowi.

Prawda i to, że nie miałam, jak inne dzieci, ojca ani matki, że znalazło mnie na drodze i zawsze uważałam sobie to za łaskę, że mnie pan baron, ojciec pański, przyjął do siebie i powołał pańską gęsi...

Węgi odpowiedział mi teraz paniczku na moje pytanie. Ale nieprawdą, że mi pan powie szczerą prawdę? — Z pewnością Małgosiu, możesz liczyć na mnie, przecież zawsze mówiłem ci tylko zupełną prawdę.

— Czy naprawdę niema na świecie żadnych duchów? — rzuciła nagle dziewczyna pytanie.

Jan rozemiał się głośno.

— Jakież pytanie mi zadajesz, dziewczynko? — rzekł wruszając się niezmiernie. — Czy istnieją duchy? Nie, z pewnością nie. Kto raz umarł, jest już martwym i nie może już porzucić grobu.

(Ciąg dalszy nastąpi).

# Tragedia miłości zabobanego wyobpatki

## Echa osłepienia warszawskiego artysty

W teatrze „Mignon” w Warszawie występował z powodzeniem artysta Stefan Ordega, którego prawdziwe nazwisko brzmiało Stefan Matias. Często się wklepiem powołał na siebie, ale to powołanie to stało się przyczyną licznych dla niego udarów.

Królestwo dnia Ordega-Mathias zauważył, iż marzuka mu się pewna młoda kobieta, która była, dawała mu w dzień na wszystkich przedstawieniach, następnie czeka przed teatrem do późna nieraz w noc i chodzi za nim, jak ciec.

Chociaż osłepienie dotarłszy adorka żądał napisać listy miłosne — p. Ordega wrzeszczał że do kosza, ale zaskocony nieznaną wkrótce znalazła drogę do lego mieszkanka i coraz natężały domagała się odpowiedzi na listy, którym go zaspisywała. Atakowała domowników nagabywała nie tylko służącą, wypytując o szczegóły i życia aktora.

Wrzeszcze doszło tego, iż przesła-dzawczy aktora zaczęła wdzierać się za kurtynę. Ordega polecił woźnemu (atratnem nie) przeszedź jej i usnąć niespo-żegnawła niepostrzeżenie u niej nie-śkurkowała, uciekła się do pomocy policji.

W końcu niezwykła ta historia skończyła się tragedią. P. Stefan Ordega je-chał z przedmieściem przez Al. Zieleniecka i oko w oko spotkał się z swą tajemnic-zą przawidowczynią. Zaraz odwrócił się od niej, a gdy chciała przysłać jak-ś bliźni, wyszedł manifestacyjnie na po-mości. Wówczas nieznaną wywła bu-letkę, w której znajdował się jakiś płyn, oddała pewną hość w szklaneczkę i chie-tna Ordega w twarz całą zawartość krzycząc ciec.

Na krzyk oparzonego, zatrzymano tramwaj i wezwano policjanta.

Posterunkowy Eukasak aresztował następnikę, która okazała się Jadwigą Poletylo, córka urzędniczki, i nikował ją w łakowską wóz z Ordega.

W czasie drogi do komisariatu, leczący z bólu p. Ordega został ponownie za-łakowany przez zaczęłą następnikę, która korzystając z chwilowej nieuwagi posterunkowego, uhmusła nieszczęśliwe-mu aktorowi ponownie w twarz kwasem słazycznym.

Przewieziono do szpitala aktor, wy-ższafł stamtąd po dwóch miesiącach osłep-łony na prawe oko, który stracił całko-wnie na lewym pozostało mu trochę światła, ale w krótkim czasie wywrzo-żony szani zapalny zagraża całkowitej ślepoty.

Jadwiga Poletylo, przebywająca w areszcie, została poddana obserwacji psy-choicznej, która wykazała, że młoda dziewczynka cierpi na psychotyczne ustrojstwo i wbrew woli podlega nie-świadomym podjętym uczyć moral-ności.

Onegdaj Jadwiga Poletylo stanęła przed sądem okręgowym, gdzie rzecznik powołanego p. Ordega adw. Wiesław Kucharski wystąpił powództwo cy-wilne w wysokości 6.000 zł, tytułem szkód i strat, wynikłych wskutek nie-świadomości wykonywania przez poszkodowanego aktora nadal swego zawodu.

## Wyrzucenie zemsta uwiedzionej

Z Wilna donoszą: We wsi Malin-owska, gminy radzowskiej, zawiędziona 23-letnia Władysława Goncarenkowicz dokonała strasznej zemsty na 30-letnim Andrzeju Kowczyku, który będąc żonatym, udawał kawalera i odciekał się z nią ożenie. Kiedy wyciszc po pewnym czasie zerwał z Kowczykiem, która wzięła go do domu i ożeniła z nim. Wkrótce zgoniła go ożenie, a następnie zgoniła go, że namówiła dwóch swoich braci, oraz Franciszka Piotrowskiego, starającego się bez skutku o jej względy, aby dostarczyli Kowczyka związanego do tej domy. Bracia przy pomocy Piotrowskiego zwałiły podstępnie Kowczyka do do-mu dziewczyny, tu rzuciły się na niego i związały go, zaś Goncarenkowicz dokonała strasznej okalecze-nia na swym uwiedzionym, mszcząc się na ten sposób na nim. Wypadek ten wywołał we wsi i okolicy wielkie wżeranie.

Na ławie świadków zasiadł p. Ordega z czarną przepaską na prawym oku. Na sali zebrali się tłumy publiczności, które z zaciekowaniem oczekwały na sprzeczanie oskarżonej, Jadwigi Poletylo.

Wrzeszcze w towarzystwie eskorty policyjnej zjawiła się ponura bohaterka tragedji. Powieszane zdumienie. Spodziewano się raczej jakas ekscentryczną postać niołej kobiety o ognistych oczach, gdy tymczasem Jadwiga Poletylo jest to poprostu matkowlak jakis typ, przy-

sadkowała dziewczyna o ordynarnej twarzy, małych oczkach i szerokich ustach. Zasiadają na ławie oskarżonych. Poletylo zaczęła wypytarywać na sali p. Ordega, a niwarszawsko go, zaczęła się śmiać, zaszalając usta ręką.

Na wstępie rozprawy wyznaczony przez sąd z urzędu obrońca, adw. Schupp postawił wniosek o powołanie do procesu psychiatry.

Sąd uwzględniając wniosek, sprawę odroczył.

## Domans polskiego grabiego z Niemka Ciekawy proces sądowy w Warszawie

Jadwiga Welle, córka przemysłowca niemieckiego z Berlina, wystąpiła z powództwem cywilnem przed warszawski sąd okręgowy przeciwko spadkobiercom zmarłego grabiego P. o zapotrzenie do-żywotnia. Prowadka w swojej skardze dozwodziła się w 1913 r., mając lat 19, po-ślubiła młodego hr. P., który studiował agronomię w Lipsku i nawlaził z nią rna-ns. W następielnie została obciążona chorobą, uniemożliwiająca jej zamąż-żość.

Wobec tego p. Welle wystąpiła na drodze sądowni, żądając odszkodowania w wysokości 42 tys. marek, lub też do-żywotnio po 350 marek miesięcznie.

Sprawa znalazła się na wkandzie wydziału X cywilnego, gdzie powołany ekspert, grafolog, wydał orzeczenie co do załączonych do sprawy przez powód-kę listów nieobozycyca. W listach tych, hr. P. przyznaje się do obowiazku wzglę-tem Jadwigi Welle do popelnienia winy i stale zapewnia ją, iż będzie zawsze u-dzieliał swojej pomocy materialnej.

Ekspert stwierdził, że wszystkie te listy ponad wszelką wątpliwość były pi-śnane przez nieobozycyca.

Sąd ogłosił wyrok w najbliższych dniach.

## Wyprawa do hotelu po... rewolwer Tajemnica nieznanej kobiety z Warszawy

W hotelu Royal przy ul. Chmiel-nej w Warszawie rozegrało się w ub. niedzielę tajemnicze zdarzenie. Około godz. 8-ej rano do pokoju nr. 43 zajmowanego przez p. M. z Równego, wtargnęła jakaś nieznaną kobieta, która oświadczyła, że jest sięgana przez męża i prosi o udzielenie jej chwilowego schronie-nia.

Pan M., który był jeszcze w łóżku, udał się do łazienki, ażeby się ubrać. Gdy wrócił do pokoju, zauważył, że nieznaną wycięła z nocnej szafki

jego rewolwer. Pod groźbą rewolwe-ru nieznaną zmusiła p. M. do mil-czenia i wybiegła na korytarz.

Tu usiłowała zatrzymać ją służba, która już poprzednio widziała ową kobietę, kręcącą się podejrzanie po ko-rytarzach hotelu.

Nieznaną sterowazyła jednak służba rewolwerem i zbiegła na dół. Tu usiłował zatrzymać ją portier, lecz kobieta dała do niego kilka strzałów, na szczęście chybiłszy i zbiegła.

O całej sprawie zawiadomiono po-licję, która wszczęła dochodzenia.

## Potwórna zbrodnia w Warszawie Wieśniak zamaskował żonę i popelnil straszne samobójstwo

Wieśniak zamaskował żonę i popelnil straszne samobójstwo.

We wsi Wilamy, gmina Bledów w pow. warszawskim, w gospodarstwie Franciszka Głazewskiego, wykryto pot-wórna zbrodnia.

Mieszkał tam 64-letni Franciszek Gła-zewski wraz z 53-letnią, żoną Walerią.

Siedząc za uwięzienia, że Głazewski od kilku dni nie wychodził z domu, wywa-żono więc drzwi, a oczom przybyłych przedstawili się okropny widok.

Na kółku leżały okropnie zamaskowa-ny zwłoki obu małżonków. Początkowo przypuszczano, że był to napad bandycki, śledztwo wykazało jednak, że Głazew-

ski zabił żonę a następnie popelnil samo-bojstwo.

Czaska kobiety była zupełnie rozbita, przyczem mózg zbryztał posośel i ślany. Zwłoki Głazewskiego były potwór-nie okaleczone. Przypuszczają, że Głazewski, który od dłuższego czasu cie-piął na ból głowy, wpadł w śmyśny roz-strój nerwowy. Napiewer zamordował żonę prawdopodobnie już w ubiegłym niedzie-lnu, a następnie podał sobie garść oraz trzy rak i nie mógł kulebnym, a nastę-pnie wbił sobie nóż w klatkę piersową w okolicy serca.

Zwłoki przewieziono do prosektorjum.

## Doon — rezydencja Winelma II Liczni mieszkańcy na usługach prasy

Całe Doon zależne jest od człowieka, rzuczonego wola losu w Środowisko kil-kuśnek spojnikowy Holendrow. Człowie-kiem tym jest Winelma II.

Korespondent prasyki, który spedił kilka dni w Doon, opisuje swoje wżeranie. Wstąpił on do sklepu po gazetki. Wiedział o nim skłupku po wżeraniu. Wiedział o nim skłupku po wżeraniu. Wiedział o nim skłupku po wżeraniu.

(tu sklepikarzy wymienił jedną z najwie-kszych amerykańskich gazet).

He artykułowy posyła pan miesięcz-nie?

— Widzi pan, jestem korespondentem, ale dotychczas nie posłałem ani jednego artykułu. Zato w chwili kiedy eksalter-ny Doon będą wżerali o tem pier-wszy, zobowiązałem się donieść o tym fakcie do Was, za którą otrzymam 1000 dolarów.

— Rozumiem, obowiazkiem pana jest sledge posunięcia eksaltera.

— I nietylko moino. Właściciel kwia-



## Statystyka

„Statystyka” rolina kmin w jednym ze starych wżerzą się kłogromom” (z wżer-owania posła Bieleckiego w czasie dy-skusyj nad ustawą samorządową w So-łnie).

Atamny w Polsce paraset starostw. Każde sporządzi po sto kilogramów sta-tystyk.

Z kominu poszło ładowo. Od czasu teo- „Kreza” „włob” ich we wsi Niedolach! Mnieście, wbyli!

Soltys Pukolki polczył obecną ilość koni na palach jednej rękł. Napisał na karciecze: „Koni pięć. Rzyły Kobylu, dwa wala”.

Z krowami też nie miał kłopotu. Wiek-żość gospodarzy musiała swole po-śporządzać Moszkowi rzemiołowi do mi-asta, bo i poco trzymać? I takby sekwe-strator za podał zabrak.

Na cieleta był duży pokup: na łturu do samej Warszawy, to też nie było w Niedolach wcale!

Soltys napisał: „Krowom pięć, cielaków nimo”. Soltys był dwadzieścia trzy. Owiec wiele. Świnie i drożdże z pamięci podał soltysowa zno, bo naród bojał się mó-wić.

— Żeby z tego jakiego podatku nie było!

— Ale jak przyszło do rubryki: „Ile jest pszczoł?” — Soltys podrapł się w głowę:

— Może mom jej, psiekrwie łapać? Rachował:

— Dopiero zno mu poradzila: — Idź, głupi, do pana pisarza, do gmi-ny. Porędz się!

Pan pisarz podkiewał szreczenie za te i te słowa, nomywał troche nad spraw-ą pszczoł w Niedolach Mniejszych i zaykrował:

— Napiszcie popotrza: milion sto o-śmiędziesiąt tysięcy trzysta pięćdziesiąt sześć!

— Milion sto osiem dła sta... ale, nanie sekretarzu wżerłomny, przecie ja nie wiem, czy ich była jest!

— Głuniec soltysie, a! A wadza wie? Soltys wrócił do domu zadowolony. Statystyka napisal!

Tak. Istotnie. Statystyka — to rzecz wielkiej wazł. Wazył duo... I dale duo krowy! w każdym rze-żu labrykom papiera. Al.

## Żyrdrowski re'ent defraudantem

Onegdaj zarostrowano re'enta Franciszka Bachańskiego, który zarzucono naducy na szkodo skarbu państwa. Bachański dopuścił się zarozroczenia przepięstwa na stanowisku re'enta w Żyrdrowach, który niedawno został przeniesiony do Grabowa pod Zamkiem.

Naducyka, których rozmiary nie zostały jeszcze ściśle określone, polegały na niewła-ściwym kasy postawowej, wżeranych od stron przy sporządzaniu aktów. Do tei po-ry ustalono brak 7.000 zł.

Za wżeranie w miejsce popelnienia prze-stępstwa (wżardow) dochodzenie w tej sprawie uilo w swe ruce urzad prokuratorski w Warszawie.

clarni na przeciwko jest również kores-pondentem amerykańskiej gazety, rzecznik — angielskiej gazety, a właściciel skopu materiałów filmiennych jest prawdzi-wym dziennikarzem i często posyła artyku-ły do prasy francuskiej.

Każdej z Eberfeld wżeranie b. cesar-za, dostaje się napiewer do t. zw. biura marszałka dworu. Jest to pokój, gdzie na pulpicie leżą dwie księgi dla odwis-żających, których mższa się w tych księ-żkach podpisać znanym w jakiej sprawie pragną otrzymać audience. Oto niektóre cytaty z owych ksiąg: „Jestem prosią dziewczynka niemiecka — wżeracz patriotka” — „Jestem — a dońcy cesarzu, o dorwanie mi swojej fotokul-ży — wżeraczem” — „Podpisem” — Lena Frank, 15 lat. Obok tej próby mały czer-woony krzyżyk, oznaczający, że próba została spełniona.

— Bieżer z Eberfeld (nazwisko nie-żytnie) byłby podpułkownik 3 pułku in-fanterii, dokładnie wżerzył swoją swoje tytuły i rangę. Dalej niejaki Kurt M. pi-żer: „Za wżerolono ojczyznę i wielkie-go cesarza oddamy życie”, C. B.

# „Lmiechnij się!

FILANTROP.



— Wiesz, że Kapuściński cały swój majątek zapisał na dom sierot? — O, to bardzo szlachetnie. A cóż on pozostawił? — Pięcioro dzieci...

**DOBRA ODPOWIEDZ**  
Dwóch znajomych, z których jeden stracił oko, a drugi nogę spotyka się na ulicy.  
— Jak idzie? — była jedynki.  
— Jak widział — odpowiada kulawy.

**ZGODA.**  
— Już od dwóch miesięcy noszę się z zamiarem zadanja pani, panu Lizzi, pewnego pytania.  
— Ja również od dwóch miesięcy pragnę dać panu odpowiedź na jego pytanie.

**PRZEZORYNY AUTOMOBILISTA.**  
Policjant zatrzymał go wypadku auto na skrzyżowaniu ulic.  
— Czy pan wie, że numer na tabliczce rejestracyjnej z przodu pańskiego auta nie odpowiada numerowi z tyłu?  
— Tak. Numer z tyłu jest numerem auta mojego dwódnia. To zaoszczędza kosztów korespondencji.

**ZAGADKA.**  
— Panie Elerwetos, niech mi pan powie, kiedy człowiek ma tyle oczu, ile dni w roku?  
— Pojecha nie mam.  
— 2-ego stycznia!

**KŁÓTNIA MAŁŻEŃSKA.**  
Ona: Młóżko mówię, ile ci się podoba. Jednym uchem słucham, a drugim wypuszczam.  
On: — Nie dziwie się temu wcale, ponieważ między jednym, a drugim uchem nie stoi na przeszkodzie. Głowa puściłaś!

**ZAMIANA.**  
Podczas przegladu kina, officer wydał rozkaz, by żołnierze przy miodowianu podawali najpierw swoje nazwiska, a potem nazwę koła.  
Przez pewien czas spis odbywał się dość sprawnie.  
— Kosik! — „Wicher”.  
— Wojelechwoski! — „Kasztan”.  
— Onki! — „Zdzir”.  
Wrestle! — „Acybades — „Szarnodakter”.  
— „Smondakter” — „Zwidiel się officer. — Cóż to, do diabła, za nazwa dla konia?  
— Nie szkodzi, panie poruczniku, melduję posłuszenie, że myśmly się zamienił nazwiskami!



## O bliźniu największego wydarzenia bokserskiego w Polsce

### Przed walką o drużynowe mistrzostwo Polski w boksie

Rozegranie finałowych walk bokserskich o drużynowe mistrzostwo Polski, zaliczamy u nas do wydarzeń bardzo rzadkich. Dotąd zawsze tak było. że corocznie o drużynowe mistrz. Polska, wskutek niesprzyjającego szczęścia przy losowaniu za wynikiem spotkania „BKS” — „IKP” musiał o zaszczytny tytuł „Drużynowego” walczyć u swego przeciwnika. Był to zawsze pewien minus dla śląskiego reprezentanta, jeżeli się weźmie pod uwagę uciążliwą podróż i co najwazniejsze niesprzyjająca publiczność, która przy dopinaniu swoich zwycięstw odgrywa niepoślednią rolę. Mimo, że „Warciarze” niemal w stu procentach są pewni zwycięstwa, opierając się głównie na swoich szlach. „Policjany” też nie jest bez szans. Zawodnicy jego są do tego spotkania przygotowani z największą skrupulatnością. W przeciwnieństwie do lat ubiegłych sędzią sędziowski składu jest wyłącznie ze sędziów obcych, zupełnie nie zainteresowanych i tak jeden z okręgu warszawskiego i krakowskiego. Jesteśmy przekonani, że se-

dziowie przyjeżdżający nasto pierwszy na Śląsk do siedzibiana tak niezmierne waznego spotkania, wywiążą się z nałożonej na nich odpowiedzialności ku zadowoleniu wszystkich i każde sa swoje poszczególne zawodników? W wadze muszel spotykają się M...owski z Woreczki. Jakkolwiek ostatni czynił w ostatnim czasie wielkie postępy, to jednak policjant dzięki swej agresywności i wielkiej rutynie wnień tutaj zdobyć pierwsze zwycięstwo dla naszych barw. W wadze kogucel spotykają się Cichy z mistrzem Polki Polsem. Polus pozostycie nie może pięknie miedzy zwycięstwem nad doskonałym Kazimierskim oraz zaszczytnej przegranej w Dortmundzie z Spannigem. Cichy test dla niego bardzo ruchliwy i wyznk rombowy nie jest wykluczony. Malutkiego i Rejarz, to technicy dobrego wydzian. Mimo ostatniego zwycięstwa „Warciarza” nad mistrzem Europy waz muszel Euczesen (Wg-zeg), Malutsky test bedzie mu zupełnie rownym przeciwnikiem. Zachod, juz raz walkę z internacjonalcem Siniuskim, gdzie przegral tylko

nieznacznie na punkty. Jeżeli weidze na ring z taką ambicją jak ubielego niedzieli, możemy się dazo spodziewać, uburski — Arski bedzie zacietla walka. Moralnie zwycięstwo policjanta nad porocznia Arskiemu, Garszarkiem w Łodzi daje mu więcej szans. Atrakcja wieczoru bedzie spotkanie dwo wirtuozow pięciolich Wieszczek — Malchazycki, Malchazycki w ostatnim czasie odniósł porażające zwycięstwa przez k. o. oraz pokonał znajdujacego się w dobrej formie Seldza, podczas gdy Wieszczek z powoda kontuzji musiel przystupow pangowaz. Sadzac jednak z jego part. treningowych oraz socjalnej przygotowanie się do tego spotkania, nie minie nas niespodzianka. Wystrach wileń pokonał Giesmannia bez trudu. Przemawia zatem wieksza rutyna męzowa. Lekcewazycie przeciwnika nie mozczyć G. braki techniczne uszczelnia silnym parwem. Wrzadko z Pilatem bedzie bez szans. Pilat test bezsprzecznie jednym z najlepszych naszech waz ciępkich. Ostatni remis z Wocka świadczy o tem dobitnie.

## O mistrzostwo świata w hokeju

### Niemcy najbliższym przeciwnikiem Polski

Praga, 17 lutego. W salach Automobil — Klubu w Pradze, odbyły się w piątek pod przewodnictwem prezesa międzynarodowej Federacji Hokeju na Lodzie Lojda (Belgii) obrady kongresu hokejowego, na którym pomiedzy innymi ustalono terminy i system rozgrywek o mistrzostwo świata, które jak wiadomo, walcza i polscy hokejści.

Każdy walczy z każdym w grupach, poczem zwyciezcy rozeznają nastepnie z Kanadą i Ameryką finałowe spotkania o mistrzostwo świata i Europy.

Europejskie państwa podzielono na 3 grupy z tem, że na czelę grup przydzielone zostały 3 pierwsze państwa na ostatnich mistrzostwach Europy, t. j. Niemcy, Austria i Czechy. Polska naogół wylosowała szczęśliwą grupę bo walczy tylko z Niemcami. W pierwszej grupie walcza: Czechy, Włochy i Rumunia II grupy: Niemcy — Polska — Belgia III grupy: Austria, Węgry, Łotwa i Szwajcaria.

Terminarz spotkań hokejowych jest następujący: Sobota — godz. 15 Niemcy — Belgia, Szwajcaria — Łotwa; godz. 20 Czechy — Rumunia, Austria — Włochy, Niedziela, godz. 15 Niemcy — Polska, Szwajcaria — Węgry; godz. 20 Czechy — Węgry, Włochy — Rumunia, Poniedziałek, godz. 15 Austria — Rumunia, Polska — Belgia; godz. 20 Czechy — Węgry, Łotwa — Szwajcaria.

## Narciarstwo

### IDEALNE WARUNKI SNIEGOWE

Dziesiąt obfitym opadom, cale Beskidy i Tatry pokryte sa grubą powłoką śniegową. Powłoka śnieżna w dolinach osiąga od 20—20 cm., w górach zaś przekracza często 100 cm. Główny śniegu — suchy, częściowo kruszawy. — Temperatura w dolinach wynosi od —5 stopni, w górach zaś od —8 do 13 stopni. Ciepłotą opada śnieg i spowodowane sa dalsze opady. Zjawia uszczelnia krzywe. W Jatrach z powodow nadzwyczajnych opadów zachodzi możliwość lawin pyłowych.

Z poszczególnych ośrodków donoszą: Równeż 39 st. śniegu, Brzania Łódz: 93 cm, Zwardoń: 80 cm, Piłsko: 90 cm, Zakopane: 25—35 cm, Hala Gasienicowa: 117 cm, Morskie Oko: 135 cm.

## ZAWODNICY ŚLĄSCY NA MISTRZOSTWAH POLSKI W ZAKOPANEM.

Na zawody o mistrzostwo Polski, odbywające się w dniach 17—20 bm. w Zakopanem, wysłał Śląski Klub Narciarski — swych dwóch czelowych zawodników — Legarskiego Jana i Hanityka Jana. Obaj zgłoszeni do biegu złozonego i do konkursu skoków.

## ZAWODY NARCIARSKIE O ODZNAKĘ ZA SPRAWNOŚĆ W USTRONIU.

Należąca do Śląskiego Klubu Narciarskiego Sekcja Narciarska „Czantoria” w Ustroniu urzadzila 19 bm. zawody narciarskie o odznakę sprawności. Program zawodow przewidziany: bieg 18 km dla seniorow, bieg 9 km dla juniorow, oraz bieg 5 km dla pań. Zawody dostępne sa również dla narciarzy niezwyczajnych. Zgłoszenia przyjmują Komitet Zawodow w niedziale do godz. 11 w biurze zawodow, mieszczacem się w hotelu „Równica” (tuz obok rybnku).

## Zawody narciarskie dla młodzieży w Katowicach

Pragnąc wykorzystać panujące w okolicy Katowic idealne warunki warunków zimowe, redakcja „7 Groszy” organizuje pierwsze zawody narciarskie dla młodzieży, mające się odbyć w czwartek 24. b. m. na drodze z Parku Kościuski do Muchowca.

od wieku, młodzież podzielona zostanie na klasy. Dla zwycięzcow przewidziane sa nagrody. Blizsze szczegoly podamy w numerze jutrzejszym. Udzial w zawodach jest bezpłatny. Zgłoszenia przyjmują redakcja „7 Groszy”.

## Przygody bezrobotnego Froncka



W oczekiwaniu trzecieli klasy, Froncek na zarobek lisy, a przelom ciowickej usiżczy, pomaga wszystkim podróznym.

Jakli pan „pod dobrą datą” daje mi złotówkę za 10, ably za tego złotego, nastoży pal na niego.

Froncek, by palo lęzato, wszadno pod reke cęg i, choz z niego lękal marzy, oblicza w dół żaklet czarary.

Palto w górę, żaklet alsko, cęgnie mocno wlec ciowpisko; wyszczyl silny zaprzagnął; aż gościca — palia wylęgnął.

(Ciąg dalszy nastąpi)

Miesięczna prenumerata „7 GROSZY” wynosi zł. 2,00  
W kraju z przesyłką pocztową . . . . . „ 2,31  
Przy zamówieniu w urzędzie pocztowym „ „ 2,41

**KONTO P.O. KATOWICE**  
**№ 301.746**

Drukarni i nakładem Zakładów Graficznych i Wydawniczych „Polonia” S. A. w Katowicach. — Redaktor odpowiedzialny Stanisław Nogaj